
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
ORIGINALE 

 
SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 1 - SEGRETERIA GENERALE
  

Numero Registro Generale 178 del  25-01-2023
Numero Settore 24

 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETTERA B) DEL
D.LGS. N. 50/2016, SECONDO IL CRITERIO DEL COSTO FISSO, AI SENSI DELL'ART. 95,
COMMA 7 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO TRIENNALE DELL'INCARICO DI
MEDICO VETERINARIO PRESSO IL MERCATO ITTICO COMUNALE DI TERMOLI –
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG: 9503096AE5

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 
PREMESSO CHE:

-     con Delibera di Giunta Comunale n. 444/2007, è stato regolamentato il funzionamento del Mercato
Ittico Comunale e le relative procedure, con presa d’atto del verbale di conferenza;
-     in base al punto 2) della richiamata deliberazione si è disposto, per quanto attiene le modalità di
attuazione, di avvalersi di specifica competenza sia societaria che professionale in funzione della
migliore condizione economica, demandando al dirigente competente gli adempimenti consequenziali;
-     con determina dirigenziale n. 1735 del 08/09/2021, a seguito di gara mediante procedura negoziata ai
sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e secondo il criterio del costo fisso ai sensi
dell’art. 95, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva del servizio
triennale di Medico Veterinario presso il Mercato ittico comunale di Termoli in favore della dott.ssa
Viviana Di Vito P.IVA 01866930702;
-     con scrittura privata rep. n. 81/2021 del 15/09/2021 il servizio di che trattasi è stato affidato alla
suindicata professionista per il compenso mensile di € 981,97 con scadenza al 15/09/2024;
-     con deliberazione di G.C. n. 229 del 05/11/2021 è stato stabilito, tra l’altro, che le operazioni dell’asta
del mercato ittico vengano svolte dal lunedì al giovedì fino alle ore 03,00, con un prolungamento di due
ore giornaliere;
-     con determina dirigenziale n. 601 del 14/03/2022 pertanto, sulla base della predetta deliberazione di
Giunta n. 229/2021, si è approvata l’estensione contrattuale per un importo mensile aggiuntivo di €
561,13, rapportato al numero di ore in più da effettuare nel mese, ferma restando la scadenza
contrattuale al 15/09/2024;
-     infine con scrittura privata rep. 100/2022 del 18/03/2022 si è formalizzata tale estensione
contrattuale;
-     con nota trasmessa il 10/11/2022 ed acquisite in pari data al protocollo generale dell’Ente al n.
70700, la dott.ssa Viviana Di Vito ha formalizzato le dimissioni volontarie dall’incarico di Medico

1/3DETERMINAZIONE N. 24  DEL 25-01-2023



Veterinario in servizio presso il Mercato Ittico di Termoli;
-     con determina dirigenziale n. 2483 del 21/11/2022 è stato approvato l'Avviso pubblico per la
manifestazione di interesse all'affidamento del servizio di Medico Veterinario presso il Mercato Ittico
comunale di Termoli, con pubblicazione dello stesso sulla piattaforma telematica TRASPARE della
Centrale Unica di Committenza dei comuni di Termoli, Campomarino e Guglionesi all'indirizzo internet:
www.comunetermoli.traspare.com,;
-     con determina a contrarre n. 2908 del 27/12/2022 è stato autorizzato, sulla piattaforma digitale
Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, l’avvio della procedura per l'affidamento
triennale dell’incarico di Medico Veterinario presso il Mercato Ittico comunale di Termoli, ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio del costo fisso, ai sensi
dell'art. 95, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo contrattuale pari ad € 55.551,60
comprensivo di ogni onere e spesa – CIG: 9503096AE5;
-     con protocollo n. 3842 del 28.12.2022 è stata trasmessa dalla C.U.C. la lettera d’invito con la relativa
richiesta di offerta all’operatore economico di cui alla Manifestazione di interesse (giusta verbale datato
17.08.2021), successivamente elencato, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e
per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n.
82;
-     entro il termine di scadenza è pervenute, mediante procedura telematica attivata sulla piattaforma
Traspare della Centrale Unica di Committenza di Termoli, l’offerta come di seguito riportata:

Di Vito Serena               prot. C.U.C. n. 42 del 06/01/2023;1.
-     la commissione di valutazione, che si è riunita nella seduta del 16/01/2023, come da verbale allegato
alla presente, di cui ne divengono parte integrante, ha proposto l’aggiudicazione dell’incarico di cui
trattasi in favore della dott.ssa Serena Di Vito, P. IVA 01874390709, per un punteggio complessivo pari
a 80/100;

 
RITENUTO:

-     dover procedere all’aggiudicazione, in via definitiva, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.
36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del costo fisso, ai sensi dell'art. 95,
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’affidamento triennale dell’incarico di Medico Veterinario presso il
Mercato Ittico comunale di Termoli, in favore della dott.ssa Serena Di Vito, P. IVA 01874390709, per un
punteggio complessivo pari a 80/100, per un importo contrattuale pari ad € 55.551,60 comprensivo di
ogni onere e spesa;

 
PRESO ATTO della regolarità dei requisiti di legge, come risultante della verifica effettuata ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs. n. 50/2016;
 
RITENUTO di dover provvedere con separato atto ad assumere il conseguente impegno di spesa;
 
DATO ATTO che il C.I.G. della gara è il seguente: 9503096AE5;
 
VISTI:

-     il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-     il D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;
-     il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
-     lo Statuto Comunale;

 
DETERMINA

 
-     di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;
-     di approvare in ogni sua parte, il verbale delle operazioni della Commissione di gara, che viene
allegato al presente atto e ne diviene parte integrante e sostanziale;
-     di aggiudicare in via definitiva, a seguito di quanto sopra, mediante procedura negoziata, ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il criterio del costo fisso, ai sensi dell'art.
95, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’affidamento triennale dell’incarico di Medico Veterinario presso
il Mercato Ittico comunale di Termoli, in favore in favore della dott.ssa Serena Di Vito, P. IVA
01874390709, per un punteggio complessivo pari a 80/100, per un importo contrattuale pari ad €
55.551,60 comprensivo di ogni onere e spesa con decorrenza dal 01/02/2023;
-     di procedere con separato atto all’assunzione del conseguente impegno di spesa
-     di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Domenico Nucci;
-     di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147
bis, c. 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente

2/3DETERMINAZIONE N. 24  DEL 25-01-2023

http://www.comunetermoli.traspare.com


alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
-     di dare atto che il provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.lgs. n.
33/2013 con obbligo di pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
-     di trasmettere la presente al Settore Finanze;
-     di effettuare le comunicazioni previste dal D.Lgs. n. 50/2016.

 
 
 

 
  IL DIRIGENTE
  DOTT. DOMENICO NUCCI
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3DETERMINAZIONE N. 24  DEL 25-01-2023


